E.M “ALICE VIEIRA DE CAMARGO”

NOME:______________          SÉRIE: 1º ANO A

MINHAS ATIVIDADES

                                                       18ª REMESSA

REFERENTE AOS DIAS: 06 a 10, 13 e 14 de Dezembro

DATA DE ENTREGA: 06 de Dezembro

DATA DE DEVOLUÇÃO: 13 de Dezembro

Profª. Nadir Melo

NOME:

                DATA: 06/12/2021

VAMOS PREENCHER O CALENDÁRIO!

DIA DA SEMANA

SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DIA MÊS ANO

COMPLETE O ALFABETO.

NOME:

                DATA: 07/12/2021

CONTE E REGISTRE A QUANTIDADE DE CADA ELEMENTO.

DIA DA SEMANA

SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DIA MÊS ANO

ENCONTRE AS PALAVRAS NO CAÇA-PALAVRAS REFERENTES AO

NATAL.

NOME:

                DATA: 08/12/2021

VAMOS RESOLVER OS PROBLEMINHAS.

DIA DA SEMANA

SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DIA MÊS ANO

UNA A LETRA N COM CADA VOGAL E FORME SÍLABAS, DEPOIS LIGUE.

MOSTRE QUE VOCÊ ESTÁ BEM INFORMADO SOBRE O CORONAVÍRUS

PINTANDO A ALTERNATIVA CORRETA:

NOME:

                DATA: 09/12/2021

DIA DA SEMANA

SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DIA MÊS ANO

NOME:

                DATA: 10/12/2021

DIA DA SEMANA

SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DIA MÊS ANO

DIA 13/12 CONFECÇÃO DA ÁRVORE DE NATAL

DIA 14/12 ENVIAREI CARTELA DE BINGO